
 

COMUNE  DI  ANGIARI  
 

PROVINCIA  DI  VERONA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N. 42 DEL 19-12-2022 

 
 

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di dicembre alle ore 20:30, nella 
Sala delle adunanze Consiliari ha avuto luogo la seduta, convocata nei modi di legge, in 
sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i consiglieri comunali. All’appello risultano presenti/assenti i seguenti 
consiglieri così come accertato dal Segretario con appello nominale: 
 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

PULIAFITO ANTONINO Presente  MELETTI MARINA Presente 

BISSOLI FABRIZIO Presente  MONTAGNANI ULISSE Assente 

BONADIMAN 
VALENTINO 

Presente  RENSO MARTINA Presente 

COSTANTINI 
NICOLETTA 

Presente  TOAIARI TERENZIO Presente 

ANDRIOLO GINO Assente  SPELTRA NICOLA Presente 

LUNARDI NICOLA Presente    

    
Presenti    9 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO GENERALE DOTT. MONTEMURRO FRANCESCO. 
 

Constatato legale il numero degli intervenuti, PULIAFITO ANTONINO nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visti: 

- il Decreto Legislativo n°267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170, in materia di 

programmazione della gestione degli enti locali; 

- il Decreto Legislativo n°118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 

4/1; 

 

Visto il di Documento Unico di Programmazione 2023/2025, approvato dalla Giunta Comunale con delibera 

n. 98 in data 14.11.2022 con i nuovi indirizzi politico-amministrativi che decorrono dal 01/01/2023, che si 

allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato A); 

 

Visto il parere del Revisore dei Conti espresso con Prot. n. 8650  del 09.12.2022 allegato B) al presente 

provvedimento;  

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.  11 del 07.03.2022, esecutiva ai sensi di legge con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2022/2024. 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 14/03/2022 avente per oggetto “ APPROVAZIONE 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2022-2023-2024- PARTE FINANZIARIA” E SUCC. MOD. ED 

INTEGRAZIONI. 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 99 del 14/11/2022 avente oggetto “ Approvazione schema di 

Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati.  

 

Visto il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 

30.07.2016 e successive modifiche e integrazioni. 

  

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili degli Uffici competenti, ai sensi dell’art. 49- comma 1° D. 

Lgs n. 267/2000 e contenuti nell’allegata proposta. 

 

Con voti espressi per alzata di mano di n.   9  Consiglieri presenti e votanti: 

Favorevoli n.   7 

Contrari n. 2 (Speltra, Lunardi) 

Astenuti n.  /// 

 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante, formale e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025, allegato A) alla presente 

deliberazione. 

 

3) Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per 

l’approvazione del Bilancio di Previsione ai sensi dell’art. 170 – comma 5° del T.U.E.L. 

 

4) Di dare atto del parevole favorevole espresso dal Revisore dei Conti Prot. n. 8650    del 09.12.2022     

allegato B) al presente provvedimento.  

 

Il CONSIGLIO COMUNALE  



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 

Sentita la proposta del Sindaco di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile;  

 

Con voti espressi per alzata di mano di n. 9  Consiglieri presenti e votanti: 

Favorevoli n.   7 

Contrari n. 2 (Speltra, Lunardi) 

Astenuti n.  /// 

D E L I B E R A 

 

 Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – comma 4° - 

D.lgs n° 267 del 18.08.2000. 

 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 41 del 12-
12-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 

OGGETTO Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  PULIAFITO ANTONINO F.to DOTT. MONTEMURRO 
FRANCESCO 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Milanello Federica 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 13-12-22 
Il Responsabile del servizio 

F.to Milanello Federica 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 42 del 19-12-2022 

 
 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 20-12-2022 fino al 04-01-2023 con numero di 
registrazione 778. 
 
 
 

Comune di Angiari li 20-12-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



Comune di Angiari 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 42 del 19-12-2022 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 42 del 19-12-2022 

 
 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2023/2025. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
Comune di Angiari li 30-12-2022 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 
 


